
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019032700123

123

Nº 59, quarta-feira, 27 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DE PERNAMBUCO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2018

Processo Licitatório nº 020/2018
O Ordenador de Despesas do CREA-PE, no uso de suas atribuições e com o

fundamento no art. 43 da Lei Nº 8.666/93, torna pública a homologação do referido
pregão em favor das empresas: Lote 1 - GOLDEN DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ:
04.196.935/0008-12, pelo valor de R$ 24.499,80 (quarenta e quatro mil quatrocentos e
noventa e nove reais e oitenta centavos); Lote 2 - SEVENTEC TECNOLOGIA E INFOR M AT I C A
LTDA-EPP, CNPJ: 08.784.976/0001-04, pelo valor de R$ 5.999,99 (cinco mil novecentos e
noventa e nove reais e noventa e nove centavos); Lote 3 - MISTER PAPER PAPELARIA E
INFORMATICA LTDA ME, CNPJ: 04.428.101/0001-19, pelo valor de R$ 12.159,84 (doze mil
cento e cinquenta e nove reais e oitenta e quatro centavos); Lote 4 - LUANDA COMERCIO
DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA, CNPJ: 10.742.589/0001-57, pelo valor de R$
2.997,00 (dois mil novecentos e noventa e sete reais); Lote 5 - VANESSA CORREA DA
ROCHA - ME, CNPJ: 05.808.979/0001-42, pelo valor de R$ 2.319,90 (dois mil trezentos e
dezenove reais e noventa centavos); Lote 6 - VANESSA CORREA DA ROCHA - ME, CNPJ:
05.808.979/0001-42 pelo valor de R$ 3.799,80 (três mil setecentos e noventa e nove reais
e oitenta centavos). Objeto: Registro de preços visando a contratação de empresa
especializada no fornecimento de Suprimentos de informática (cartucho, refil, toners e
unidades de imagem), conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos.

EVANDRO DE ALENCAR CARVALHO
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DE SANTA CATARINA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

LOCATÁRIO: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE SANTA CATARINA
(CNPJ nº 82.511.643/0001-64). LOCADOR: MARCOS MARTARELLO (CPF/MF nº 514.276.729-
20). OBJETO CONTRATUAL: Locação de vaga de garagem para o estacionamento do veículo
de propriedade do CREA/SC, no município de Curitibanos/SC. OBJETO DO TERMO ADITIVO:
Alteração da Cláusula Décima Segunda - Da Vigência. Data da Assinatura: 21/03/2019.
Processo nº 15.825/2018. FUNDAMENTO LEGAL: Art.57 da Lei 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO MARANHÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 07/2019. Processo administrativo nº 96.595/2019. Partes: Conselho Regional
de Farmácia do Estado do Maranhão, CNPJ: 06.296.024/0001-16 e a empresa D. D. DOS
REIS ARAUJO, CNPJ: 11.270.662/0001-06. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de Consultoria em Desenvolvimento de Cargos e Salários para
atualização e implantação do Plano de Cargos, Carreiras e Salários do quadro de
funcionários do Conselho Regional de Farmácia do Maranhão (CRF/MA). Base Legal: Art.
24, inciso II, Lei 8.666/93. Dispensa de Licitação em razão do valor. Valor contratual: R$
12.000,00 (doze mil reais). Fonte do recurso: Recursos próprios. Dotação Orçamentária:
6.2.2.1.1.01.04.04.005.999; Natureza da Despesa: Outros Serviços Signatários: Contratante-
Carlos Augusto Barboza Toledo. Contratado: Dallin Daenna dos Reis Araújo. Foro: São Luís

- MA.

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 003/2019
CONTRATO Nº: 002/2019
CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO MARANHÃO, CNPJ:
06.296.024/0001-16.
CONTRATADA: L. SANTANA DE OLIVEIRA, CNPJ 07.796.283/0001-79.
OBJETO: Registro de Preços de Material de Consumo.
VALOR: Grupo 01, R$ 4.448,00 (quatro mil quatrocentos e quarenta e oito reais). Grupo 02,
R$ 22.937,53 (vinte e dois mil novecentos e trinta e sete reais e cinquenta e três
centavos)
ASSINATURA DO CONTRATO: 20/03/2019
VIGÊNCIA: 12 meses.

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 005/2019
CONTRATO Nº: 008/2019
CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO MARANHÃO, CNPJ:
06.296.024/0001-16.
CONTRATADA: APS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 17.014.751/0001-60.
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de relógio de ponto e licença anual,
instalação e treinamento.
VALOR: R$ 5.264,00 (cinco mil, duzentos e sessenta e quatro reais).

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços, Pregão Presencial nº 03/2019 - Conselho Regional de Farmácia
do Estado do Maranhão. Processo nº 96.597/2019/CPL. Objeto: Registro de preços de
material de consumo, para atender as necessidades do CRF-MA Sede e Seccionais.
Empresa: L. SANTANA DE OLIVEIRA - CNPJ: 07.796.283/0001-79 - Dos itens registrados:
GRUPO 01, R$ 4.448,00 (quatro mil quatrocentos e quarenta e oito reais) e GRUPO 02, R$
22.937,53 (vinte e dois mil novecentos e trinta e sete reais e cinquenta e três centavos).
Vigência: 12 (doze) meses, a partir da sua assinatura.
Data de Assinatura: 22/02/2019.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019 - CL/CRF-MA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 96.601/2019 - CRF/MA.
O Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Maranhão-

CRF/MA, no uso de suas atribuições, tendo em vista o resultado da licitação Pregão
Presencial nº 01/2019, com a respectiva Adjudicação do objeto, resolve: HOMOLOGAR a
Licitação Pregão Presencial nº 01/2019. Processo Administrativo nº 96.601/2019. Objeto da
Licitação: Registro de Preços de Material Gráfico conforme as necessidades do CRF-MA.
Licitante Vencedora: M. MENDONÇA GRÁFICA E EDITORA, CNPJ: 74.178.526/0001-00.
Valor Global: R$ 166.900,00 (cento e sessenta e seis mil e novecentos reais). Por fim, fica
determinado ao setor competente que elabore e emita o respectivo contrato, nos termos
do Edital.

São Luís-MA, 26 de março de 2019.
CARLOS AUGUSTO BARBOZA TOLEDO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 5/2019

Processo Administrativo nº 93.455/2018.
Respaldado no inciso II, do artigo 24, da Lei nº 8.666/93, e no Parecer da Assessoria
Jurídica do CRF/MA, AUTORIZO a contratação direta, através de dispensa de licitação,
visando contratação de empresa para aquisição e instalação de adesivos, junto a APS
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 17.014.751/0001-60.

Em cumprimento ao disposto no artigo 26 da Lei nº 8.666/93 DETERMINO a
publicação da presente ratificação no Diário Oficial da União, para que produza os efeitos
legais.

São Luís, 2 de janeiro de 2019.
CARLOS AUGUSTO BARBOZA DE TOLEDO

Presidente do CRF/MA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019 - CL/CRF-MA - RP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 96.601/2019 - CRF/MA
O Conselho Regional de Farmácia do Estado do Maranhão, através do seu

Pregoeiro Oficial, nomeado pela portaria nº 04 de 16 de janeiro de 2019, no uso de suas
atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados o RESULTADO do
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019, tendo por objeto o REGISTRO DE PREÇO DE MATERIAL
GRÁFICO para atender as necessidades do Conselho Regional de Farmácia do Estado do
Maranhão - CRF-MA. Vencedor: M. MENDONÇA GRÁFICA E EDITORA, CNPJ:
74.178.526/0001-00 sendo registrado o valor final global de R$ 166.900,00 (cento e
sessenta e seis mil e novecentos reais).

São Luís-MA, 25 de março de 2019.
DANIELSON RAMOS ARAÚJO

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO Nº 1/2019

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
15/03/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de pessoa jurídica especializada na
prestação de serviços contínuos sem dedicação exclusiva de mão de obra para serviço de
limpeza, asseio e conservação daS Seccionais do CRF-PR em Maringá, Cascavel, Ponta
Grossa, Umuarama e Londrina, cujas especificações constam no termo de referência, anexo
I do edital.

VANESSA TEREZINHA PANEK
Equipe de Apoio

(SIDEC - 26/03/2019) 389454-02019-2019NE000001

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE
P E R N A M B U CO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO nº. 009/2018 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 007/2018 - OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO EVENTUAL DE MATERIAL DE INFORMÁTICA
PARA O CRF-PE, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. Registram-se os seguintes dados:
ARP nº 017/2018 - Fornecedor: N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - Lotes: 1,
3, 4, 5 - Valor: R$1.868,62. ARP nº 018/2018 - Fornecedor: IGOR HUGO RODRIGUES
FEITOSA - Lote: 2 - Valor: R$1.644,00. ARP nº 019/2018 - Fornecedor: SMART
DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA - Lote: 6, 7, Valor: R$21.935,66. ARP nº
020/2018 - Fornecedor: DJ & 3V COMERCIO E SISTEMAS REPROGRAFICOS EIRELI - Lote: 8,
9 - Valor: R$ R$10.909,96. Vigência: 30/07/2018 À 29/07/2019.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO
DE SANTA CATARINA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019 - UASG 389459

A Presidente do CRF/SC HOMOLOGA o Pregão Eletrônico 03/2019, tendo como
vencedoras as empresas: Item 1: ORSEGUPS MONITORAMENTO ELETRONICO LTDA
08.491.597/0001-26, valor Global R$ 1.880,00 em contrato de 12 meses a partir de
01/04/2019; Item 2: MKI CLIMATIZACAO LTDA, 13.732.493/0001-0, valor global R$
17.399,00 em contrato 12 meses a partir de 01/03/2019.

Florianópolis, 26 de março de 2019.
KAREN BERENICE DENEZ

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 5/2019 - UASG 389459

A Presidente do CRF/SC HOMOLOGA o Pregão Eletrônico SRP 05/2019, tendo
como vencedora a empresa LR COMERCIO DE VEICULOS LTDA, 10.459.491/0001-97 com
valor Global R$ 221.668,00.

Florianópolis, 26 de março de 2019.
KAREN BERENICE DENEZ

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO
AVISOS DE REGISTRO DE PREÇOS

O Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo - CRF-SP, Autarquia
Federal, instituída pela Lei n° 3.820/60, em cumprimento ao disposto no parágrafo 2º do
artigo 15 da Lei nº 8.666/93, Decreto nº 7.892/2013, torna público o extrato dos Registros
de Preços, estando os fornecedores e relações de preços anexos aos respectivos Processos
Administrativos e disponibilizado no sitio www.crfsp.org.br:

Processo Administrativo nº 018/2018 - Pregão Eletrônico nº 011/2018 - Objeto:
Locação de sala e fornecimento de água e café para realização de eventos no Interior e
Grande São Paulo para o Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo - CRF-SP.
Ata nº 012/2018 - Grupos: 02, 03, 08, 11, 17 e 18 - Empresa: Vip Tour Eventos e Turismo
Eireli - CNPJ: 28.498.016/0001-95 - Valor registrado: R$ 82.529,88. Vigência: 04/06/2018 à
04/06/2019.

Processo Administrativo nº 083/2017 - Pregão Eletrônico nº 070/2017 - Objeto:
Fornecimento e instalação de mobiliário para o CRF-SP. Ata nº 023/2018 - Empresa:
Artmobile Comercio de Móveis - EIRELI - ME - CNPJ: 27.094.426/0001-08- Itens:10 e 12.
Valor total registrado: - R$ 18.020,00. Vigência: 14/06/2018 à 14/06/2019.

Processo Administrativo nº 011/2018 - Pregão Eletrônico nº 007/2018 Objeto:
Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa especializada na
prestação de serviços e locação de equipamentos áudio visuais e de iluminação para
realização de eventos do CRF-SP, na Cidade de São Paulo. Ata nº 025/2018, Empresa: Onix
Produções e Eventos Ltda. - CNPJ: 11.093.579/0001-09 - Grupo nº1 - Itens 01 a 04 - Valor
registrado: R$ 2.889,00 e Ata nº 026/2018, Empresa: Profoxnetworks Soluções Eireli - EPP
- CNPJ: 18.782.546/0001-07 - Grupo nº2 - Itens 05 a 20 - Valor registrado: R$ 52.060,00.
Vigência das atas: 20/06/2018 à 20/06/2019.

Processo Administrativo nº 029/2018 - Pregão Eletrônico nº 020/2018 - Objeto:
Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de transcrição de áudio das Reuniões Plenárias e Reuniões de
Diretoria do Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo, CRF-SP Ata nº
ARP.0028/2018, Empresa: Helena Maria de Farias Galindo 28416449449 - CNPJ:
11.542.849/0001-03 - Grupo nº01 - Valor registrado: R$ 6.255,00. Vigência: 14/09/2018 à
14/09/2019.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-03-27T00:08:24-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




